

## خبرنامه

## تابناک

### توقیف راه حل نیست

توقیف روزنامه قانون و تعطیلی سایت جهان نیوز این روزها بار دیگر اهالی مطبوعات را نگران و ناامید کرده است. آن هم درحالی که رئیس جمهور همین چند شب پیش در ضیافت افطار با اهالی رسانه گفته بود: به آزادی مطبوعات در ایران افتخار می کنیم.

حالا علی حضرتی نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی و مدیر مسئول روزنامه اعتماد در انتقاد به این دو اتفاق به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نامه نوشته و درخواست کرده است به جای توقیف رسانه‌ها پرونده هایشان به مراجع قضایی ارسال و در دادگاه مطبوعات بررسی شود تا امکان دفاع داشته باشند.

حضرتی در این نامه با بیان اینکه تعطیلی یک رسانه، اجرای حکم اعدام آن محسوب می شود نوشت: در بادی امر چنین به نظر می رسد که اصلاح طلبان از توییح و توقیف رقبای خود شادمان شوند و در دل ذوق کنند که بالاخره «درزی هم در کوزه افتاد» اما هرکسی که مصیبت و رنج تعطیلی و توقیف را تجربه کرده باشد، آرزو می کند که این چنین اندوه نه تنها به دوستان و همفکرانش که به رقبـا و مخالفینش هم نرسد.

وی با اشاره به این سخن رییس محترم جمهوری که توقیف باید آخرین راه حل باشد تاکید کرده است: ما که از نزدیک دستی بر آتش مطبوعات داریم، می دانیم که توقیف اصلا راه حل نیست، چه برای مطبوعات و رسانه های اصلاح طب باشد و چه اصولگرا، توقیف و تعطیلی جز اینکه کار را بر همه سخت تر کند، حاصلی نخواهد داشت.

حضرتی با اشاره به اینکه باید با خاطی و ناقض قانون برخورد شود و به آن ها هم حق پاسخگویی داده شود نوشته است: پیشنه‌ام این است که بازنگری صورت گیرد و هیات نظارت به مدیران مسئول اجازه دفاع دهد و به جای توقیف رسانه ها پرونده هایشان را به مراجع قضایی ارجاع داده و اجازه دهد در دادگاه مطبوعات، تاکید می کنم در دادگاه مطبوعات و با حضور هیات های منصفه به این امور رسیدگی شود.

وی با اشـره به کسادی مطبوعات تاکید کرده است: دلیل اصلی اش همین است که اکثر مخاطبین، اطمینانی به تداوم کار رسانه ها ندارند و از روی سابقه احتمال قریب به یقین می دهند که رسانه دلخواهشان دیر نخواهد پایید.

مدیرمسئول اعتماد در ادامه نوشته است: توقیف اما یک اثر بد دیگر هم دارد؛ باعث می شود مطبوعات بیش از انتظار دست به عصا شوند، حاصل کارشان جذابیت لازم را نداشته باشد لذا همین تعداد مخاطب موجود هم از دست می‌رود و مردم به سراغ رسانه هایی می روند که بیسرون از حصار قانونی، اخلاقی و عرفی جمهوری اسلامی ایستاده و فعالیت می کنند.

وی در پایان تاکید کرده است: توقیف، توابع و دنباله های سیاسی، اخلاقی، شرعی و عرفی بسیار دارد که کار را خراب تر می کند که بهتر نه. آقای روحانی در نمایشگاه مطبوعات گفتند که بدترین جوانمرگی، جوانمرگی مطبوعات و رسانه است. برادر عزیزم جلوی جوانمرگی ما رسانه ها را بگیرد.



### چرا فیلم های مروج ارزش های غیر اخلاقی تولید می شود؟

عباس جعفری دولت‌آبادی دادستان عمومی و انقلاب تهران با اشاره به شگردهای دشمنان برای ایجاد استحاله فرهنگی در کشور، افزود: دشمنان در این زمینه از ابزارهایی چون ماهواره، فضای مجازی، اینترنت، شبکه‌های اجتماعی، تولید آثار هنری مبتذل از طریق سینما، تئاتر، موسیقی، کتاب و ادبیات استفاده می‌کنند. جعفری دولت‌آبادی با بیان اینکه مسوولان فرهنگی باید با نیهب رهبری از خواب غفلت بیدار شوند، گفت اگر امروز در برخی از افراد جامعه اقبال به ماهواره وجود دارد، به دلیل کم کاری مسئولان است. دادستان تهران با طرح این سؤال که چرا فیلم‌هایی با مجوز وزارت ارشاد تولید می‌شود که بعد خود این وزارت‌خانه آن را توقیف می‌کند، گفت: فیلمی که اخیرا آن را متوقف شده از سوی دادستانی توقیف نشده بود بلکه مسئولان وزارت ارشاد ملاحظه کردند که این فیلم حاوی نقض ارزش ها است و آن را توقیف کردند؛ بنابراین در حوزه نظارت و اقدامات ایجابی، باید کارهای بیشتری انجام شود. جعفری دولت‌آبادی خاطر نشان کرد: چون نتوانستیم در حوزه هنر، سینما، تصویر، کتاب، ادبیات، محصولات فاخر تولید کنیم، بنابراین تولیدات مبتذل در برخی حوزه‌ها جلوه گری کرده است، وی پیشنهاد کرد: باید از مسوولان فرهنگی کشور مطالبه‌گری صورت گیرد. ۲۶ دستگاه متولی فرهنگ در کشور هستند و باید پاسخ دهند که بودجه‌ها را چه می‌کنند؛ چرا ما در حوزه‌های مراجعه به ماهواره‌ها آمار بالایی داریم و چرا باید فیلم‌هایی در دهه فجر تولید شود که بخش‌هایی از آن مروج ارزش‌های غیراخلاقی است.

### دولت از موضوع حقوق‌ها خبر نداشته



منصور حقیقت پور نماینده مجلس نهم با بیان اینکه تاریخ این حقوق‌های میلیونی مشخص نیست، یادآور شد: مطمئنا دولت یازدهم از این موضوع اطلاع نداشته است زیرا آنقدر درگیر پروژه‌های بزرگ کشور و ملی است که نمی‌تواند زمانی را بگذارد و این ادارات را کنترل کند. وی با بیان اینکه نمی‌توان پیش دآوری و قضاوت کرد، تصریح کرد: البته باید این قضیه مشخص شود و کمیسیون‌های مربوطه این مسئله را با دقت بررسی کنند. حقیقت پور افزود: ما در قانون حداقل و حداکثر حقوق را داریم، زمانی که حداقل حقوق ۸۰۰ هزار تومان است حداکثر حقوق حدود ۸نیم میلیون تومان است. باید با مسببان و عاملان اصلی برخورد شود اما نباید ابروی نظام برده شود، این کار اصلا در شان نظام نیست و بسیار عمل بدی است.

# دو روایت از یک عزل

### علت تغییر استاندار خوزستان چه بود؟

اما و اگرهای برکناری استاندار خوزستان بار دیگر امروز و در جریان تودیع استاندار سابق و معارفه استاندار جدید مطرح شد. وقتی استاندار سابق و قائم مقام وزیر کشور هریک داستان متفاوتی از این ماجرا تعریف کردند، استاندار سابق منکر استعفا و بازنشستگی اش شد و از دست‌های پشت پرده و دست داشتن یکی از وزرا و نیز دخالت مستقیم رئیس جمهور در عزلش خبر داد و قائم مقام وزیر کشور این موارد را رد کرد.

#### دست وزیر و رئیس جمهور در کار بود

عبدالحسن مقتدایی استاندار سابق خوزستان در سخنان خود در این مراسم بازنشستگی و استعفای خود را رد کرد و گفت: پدرخوانده‌هایی که به صورت اژدهای اقتصادی بر گنج‌های خوزستان چنبره زده‌اند در برکناری من نقش داشتند. مقتدایی با انتقاد از برخی اظهارات دربارہ برکناری خود گفت: من اول آذر ماه آتی بازنشسته می‌شوم بنابراین عنوان کردن این مساله که من بازنشسته شده‌ام متنفی است. استاندار سابق خوزستان افزود: در نامه‌ای که به وزیر کشور نوشته بودم این مساله را عنوان کردم و گفتم هفت ماه نیز مرخصی استفاده نشده دارم که می‌توانم بعد از انتخابات استفاده کنم.

مقتدایی اضافه کرد: در ابتدا تصورم بر این بود که این مساله به عزل و نصب‌هایی که انجام دادم بازمی‌گردد اما بعد از دفاع رحمانی فضلی وزیر کشور این مساله برایم متفی بود. او افزود: احتمالاً اراده رئیس جمهوری بود که من از این سمت کناره گیری نمایم. استاندار سابق خوزستان با اشاره به دست داشتن یکی از وزرا به جریان برکناری خود گفت: ما با یکدیگر اختلافات استراتژیک داریم البته دولت در خوزستان کارهای بزرگی همچون ایجاد امنیت، توسعه منطقه آزاد و طرح کشاورزی ۵۵۰ هزار

#### علت، عزل و نصب های بی مورد بود

با این حال پس از این سخنان قائم مقام وزیر کشور شایعه دخالت رئیس جمهور در عزل استاندار خوزستان را کاملاً بی اساس خواند. حسین علی امیری با اشاره به صحبت‌های مطرح شده از سوی مقتدایی در این مراسم افزود: آقای مقتدایی از زمانی که به عنوان استاندار خوزستان منصوب شدند، انسانی با کدست و پرتلاش بوده و هستند اما از مطالبی که مطرح کرده‌اند، فکر کردم که داوری ایشان بر اساس ذهنیت شکل گرفته و به همین دلیل اگر این مسائل را توضیح ندهم، ممکن است حق رئیس جمهور تضییع شود.

امیری ادامه داد: رئیس جمهور، وزرا را به رسمیت می‌شناسد و به استقلال عمومی وزارتخانه احترام می‌گذارد و همواره در مسائلی که مطرح می‌شود، به نظر کارشناسان و وزرا عمل می‌کند؛ این که گفته شود مقتدایی با تدبیر رئیس جمهور عزل شده است، کاملاً بی اساس است، وی بیان کرد: در سطح

### گلایه های جدی از برخی اعضای لیست امید داریم

دلیل گلایه‌های جدی در این خصوص وجود دارد که در زمان مناسب مطرح خواهد شد.وی خاطر نشان کرد: در اتلافی که در فرایند انتخابات مجلس دهم صورت گرفت، حضور برخی افراد در لیست امید هزینه‌هایی برای ما در پی داشت ولی به جهت احترام به ائتلاف و ارائه لیست واحد این هزینه‌ها را متقبل شدیم.

#### در کمیسیون آموزش مهندسی صورت گرفت

عارف گفت: در رسانه‌ها تحلیل های مختلفی درباره انتخابات هیئت رئیسه کمیسیون‌های تخصصی، به‌ویژه کمیسیون آموزش و تحقیقات مطرح شده است و بر ضرورت ریاست من در کمیسیون آموزش و تحقیقات تاکید می کردند.

شاید حضورم به عنوان رئیس کمیسیون در چارچوب یک مطالبه مطرح شد اما شخصاً به این موضوع هم فکر کردم که شاید افراد شایسته دیگری هم بتوانند نقش آفرینی کنند، رئیس فراکسیون امید به روند حضور نمایندگان در کمیسیون

### عبور از روحانی بعید است

حجت الاسلام حسین انصاری راد نماینده مجلس ششم با اشاره به اینکه اصلاح طلبان از آقای روحانی و سیاست‌های روحانی حمایت خواهند کرد، افزود: بنده هم از آقای روحانی و انتخاب ایشان در دوره آینده حمایت می‌کنم. این نماینده مجلس ششم شورای اسلامی با

تاکید بر اینکه عبور اصلاح طلبان از روحانی بعید است و اصلاح طلبان بر سر روحانی اجماع خواهند کرد، افزود: روحانی نمی‌توانست در مساله ریاست مجلس طرف کسی را بگیرد و به هر حال ایشان باید بی طرف می‌بودند و تا جایی که بنده اطلاع دارم ایشان بی طرف بودند. وی در خصوص احتمال بازگشت احمدی‌نژاد به عرصه سیاست عنوان کرد: وی با بیان اینکه احمدی‌نژاد کشور را شخم زد، اظهار کرد: احمدی‌نژاد بازی را شروع کرد که به ضرر خودش، به ضرر ملت به ضرر جمهوری اسلامی و به ضرر مملکت بود.

# دو روایت از یک عزل

### علت تغییر استاندار خوزستان چه بود؟

هکتاری را اجرا کرده است. مقتدایی ادامه داد: برای محقق شدن اهداف اقتصادی باید قدرت سیاسی وجود داشته باشد اما جیب‌های من بسته بود و پاکدست بودم.

مقتدایی گفت: بعد از اینکه چهار فرماندار را جایجا کردم بهانه‌ای برای کنار زدن

فراهم شد این در حالی است که همزمان در استان‌های دیگر برخی استانداران احکام مشابه صادر کردند و حتی تا ۱۰ مدیر و فرماندار را تغییر دادند و اتفاقی هم نیفتاد. وی تاکید کرد: قهر، بازنشستگی، استعفا و عزل و نصب‌ها هیچکدام دلیل برکناری من نبوده است و من با داشتن تخصص «سزاین سیاسی» برای نجات مادر (خوزستان) و فرزند آن دست به کار شدم تا این اتفاق قبل از تیر ماه رخ دهد و استان دچار مشکل نشود.

#### علت، عزل و نصب های بی مورد بود

امیری ادامه داد: وزیر کشور شخصاً به من گفت که استاندار خوزستان پاسخ تلفن معاون سیاسی رانمی دهد. و از من درخواست کرد که با آقای مقتدایی صحبت کنم، به استاندار سابق گفتم که این تغییرات به صلاح و درست نیست و از لحاظ قانونی نیز وزیر قبول نمی‌کند. از وی بسیار درخواست کردم که انتصابات را انجام ندهد و مخالفت وزارت کشور را نیز به او اعلام کرده بودم اما استاندار این موضوع را قبول نمی‌کرد. وی افزود: اعتقاد معاونان آقای مقتدایی نیز همانند ما بود و معتقد بودند که نیازی به این چنین تغییراتی نبود و البته از لحاظ حقوقی و قانونی نیز این امکان وجود نداشت که ابلاغ وزیر لغو شود.

با این حال وزیر کشور گفت که ما ناچار هستیم و می‌خواهیم کشور را اداره کنیم، مجموعه وزارت کشور در برابر گلهمندی وزرا به شدت از استاندار دفاع کردند اما وزیر کشور حرمی دارد و به همین جهت با نامه استعفای آقای مقتدایی موافقت شد.

آموزش و تحقیقات اشاره کرد و گفت: در روند انتخابات کمیسیون آموزش و تحقیقات، مهندسی صورت گرفت. اگر افرادی که در ابتدا از سوی فراکسیون امید در کمیسیون آموزش و تحقیقات حضور داشتند، به دلیل مهندسی صورت گرفته از این کمیسیون خارج نمی‌شدند، مطمئنا وزن فراکسیون امید در هیئت رئیسه کمیسیون آموزش و تحقیقات بیش از موقعیت فعلی بود و کاندیدی ما رای کافی برای کمیسیون بدست آورد. عارف تصریح کرد: در انتخابات کمیسیون‌های تخصصی مجلس، در مجموع ۲۳ نفر از فراکسیون امید، ۳۵ نفر از سوی اصولگرایان و ۱۰ نفر هم از مستقلین در هیئت رئیسه کمیسیون‌ها حضور دارند. در ۱۳ کمیسیون مجلس در ۱۰ کمیسیون اعضای فراکسیون امید، رئیس ویا نایب رئیس هستند. وی با اشاره به برخی تحلیل‌ها در باره بی‌انگیزگی اش در مجلس گفت: عارف چه کسی است که بخواهد قهر کند یا بی‌انگیزه باشد؟ من در فضایی که همه در ناامیدی به سر می‌برند، در سال ۹۲ وارد عرصه انتخابات شدم و به کمک جوانان فضای ناامیدی آن زمان را تغییر دادیم. حال چگونه می‌توانم بی‌انگیزه باشم؟ قهر و نا امیددی در قاموس من و اصلاح طلبی نیست.

#### عکس رزق



بازدید جهانگیری

از چند واحد صنعتی

شهرستان پاکدشت.

#### سایت نگار



**ایلتا نوشت: در جست‌وجوی «عمران» با دست‌هایی خالی از امید**
روزیک‌شنبه با تعیین تکلیف اکثر کمیسیون‌های تخصصی، مجلس دهم رسماً کار خود را آغاز کرد و در این میان، شاید بتوان آن چه در جریان انتخابات کمیسیون عمران انجام گرفت را به عنوان مشت‌ی از خروار دریافت.



**رویداد ۲۴ نوشت: فرصت تاریخی دولت روحانی برای برخورد ریشه‌ای با فساد**
ماجرای فیش‌های حقوقی گویا پایان یافتنی نیست و البته که ادامه یافتن آن می‌تواند جنبه‌های مثبت بسیاری داشته باشد و حتی شاید تا مدتی دیگر کمتر کسی در بطن جامعه خواستار پایان بخشیدن به آن باشد.



**تسنیم نوشت: اصلاحات عارف را «آرشیو» کرد**
عارف اصلاح طلبان که «مرد انصراف» آنها لقب گرفت کجای مباحث این‌روزهای مجلس است؟ سکوت عارف واقعیت‌های زیادی را در دل خود دارد.



**فارس نوشت: چرا بی‌خیال تخریب «حاج قاسم» نمی‌شوند**
در حالی که رهبر معظم انقلاب بارها نسبت به ورود زود هنگام فضای سیاسی کشور به مسائل انتخاباتی هشدار داده‌اند، حامیان دولت و جریان اصلاحات طبق معمول، یک سال زودتر از انتخابات با گمانه‌زنی‌های مختلف، پروژه جدیدی را کلید زدند.